
 

Sapienza Università di Roma 

Sede di Latina 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CERSITES 

Viale XXIV Maggio 7, 04100 Latina 

T 0773 476893-5-9 F 0773 476894 

 

                                                                                                                                                                                                                             EZ   

DISPOSIZIONE 31/2017 
del  28/6/2017 
N. PROT. 260 
 

 

Determinazione a contrarre e di aggiudicazione 
Ordine Diretto di Acquisto per la realizzazione di una INDAGINE VISIVA PER VERIFICA 

STATO SOLAI DELLA FAC. INGEGNERIA 
CIG: Z351F09823 

 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO DEL CERSITES 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”  

VISTO l’art. 1 cc. 449 e 450 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare gli artt. 29, 31, 36 e 95;  

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012;  

VISTE le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n. 311 del 27/10/2015 

con le quali è stato rispettivamente approvato e modificato il Regolamento per l’Amministrazione, la 

finanza e la contabilità di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13/01/16;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 20/12/2016 con la quale è stato approvato il 

Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2017;  

VISTA la Disposizione di Delega del Direttore Generale D.D. 5407/2016 del 30/12/2016;  

VISTE le linee guida dell’ANAC;  

VISTE le circolari del Direttore Generale prot. N. 9066 del 11.02.2016, n.24552 del 12.4.2016 e n. 

43457 del 14.6.2016 aventi ad oggetto “Modifiche normative in materia di contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture”;  

VISTO l’avviso pubblico del 11/4/2017 relativo alla composizione di un elenco aperto di operatori 

economici da interpellare nel periodo 2017/2019 per l’esecuzione di lavori pubblici; 

VISTO l’esito dell’avviso pubblico disposizione n. 13/2017 e sua integrazione disposizione n. 

15/2017; 

VISTO l’evento verificatosi presso la Facoltà di Economia della Sede di Latina  il 25 maggio u.s.; 

VISTA la relazione del Responsabile dei Servizi Integrati – Geom. Ferrazzano - del 6 giugno u.s.; 

VISTO il preventivo della ditta IMPRESA EDILE MARINELLI ARNALDO SRL, ditta inclusa 

nell’elenco aperto di operatori economici del CERSITES; 

RITENUTO, per ragioni di efficacia, economicità e tempestività di individuare quale operatore 

economico a cui affidare il lavoro la ditta IMPRESA EDILE MARINELLI ARNALDO SRL; 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

-  per le indicazioni elencate in premessa, di procedere all’aggiudicazione definitiva del lavoro alla   

ditta IMPRESA EDILE MARINELLI ARNALDO SRL mediante la creazione di Ordine diretto di 

acquisto  - CIG Z351F09823 - per un totale di euro 1.309,19 + iva avendo verificato la sussistenza 

dei requisiti ex artt. 80, 83, 86 del D.lgs. n.50/2016;  

- di autorizzare l’imputazione della spesa sul conto A.C. 13.02.030.010 Manutenzione ordinaria e             

riparazione di immobili  della Dotazione ordinaria del CERSITES; 

-  di autorizzare la liquidazione della Fattura Elettronica:  

    previo esito positivo della regolarità della fornitura da parte del richiedente;  

    previo esito positivo della verifica della regolarità contributiva, previdenziale e assistenziale           

(DURC);  

    nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010.  

 

La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 

1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 337/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del 

D.Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza.  

 

 

 

F.to Il Responsabile Amministrativo Delegato 

                         Dott.ssa Anna Del Monte 


